
Jetětice
Kraj: Jihočeský Okres: Písek

Správní obvod: Milevsko GPS souřadnice: 49.385950N, 14.292606E

Nadmořská výška: 447 m n. m. První pís. zmínka: 1251 (773 let) Katastrální výměra: 1 375 ha

Počet obyvatel: 281 PSČ: 398 48

Adresa URL: www.jetetice.cz

Památky a zajímavosti Jetětice
Památkami obce jsou kaple Panny Marie z roku 1911, kříž z roku 1886, pomník padlých v I. a II. světové
válce.
Kostel sv. Bartolomě je románský kostel je z roku 1190. Od roku 1251 je v držení kláštera premonstrátů v
Milevsku. Je to jednolodní obdélníková stavba s presbytářem sklenutým křížovou žebrovou klenbou.
Vedle kostela stojí barokní zvonice. Roku 1960 byl kvůli výstavbě orlické přehrady přenesen k osadě
Vůsí. Na hřbitově při kostelu byl pohřben bývalý zemský prezident Podkarpatské Rusi Antonín
Rozsypal.
Zajímavostí je most přes Vltavu, který byl vystavěn v letech 1886-1889, otevřen byl potom 20. listopadu
1889. Je 253 metrů dlouhý, 68 metrů vysoký, váží 940 tun a obsahuje 329 000 nýtů. Most vyrobila Pražská
mostárna za 510 000 zlatých. Je to první železniční most v ČR, který byl vystavěn bez lešení pouze
letmou montáží.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4643/jetetice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 11:02:17


